Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Ato

UNIÃO ESTÁVEL

No uso das atribuições que me foram delegadas pela Portaria nº 7.006, de 15-12-2017, publicada no DEJT de 18-12-2017, decido pelo
registro nos assentamentos funcionais da servidora DAIANE GROTH, fazendo constar o Sr. EDUARDO ROMULO HARTMANN como seu
companheiro, para os fins de direito. Em 11 de janeiro de 2019. Maria Augusta Kinnemann Arnold, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.
(PA nº 0000216-61.2019.5.04.0000).

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 597, de 08 de fevereiro de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0007646-06.2015.5.04.0000, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária, de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, efetuada pela Portaria nº
6.465/2018, em virtude de prescrição do prazo para a posse:

ADRIANO ALVES NASSER

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria
 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 566, de 06-02-2019, 1. REMOVER, de ofício, a servidora JOSIANE BREDA (102873), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da 3ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. (PA nº 0009312-37.2018.5.04.0000)

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2664/2019 Data da disponibilização: Quinta-feira, 14 de Fevereiro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 130398

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 415, de 31-01-2019, 1. DISPENSAR a servidora HELEN FERNANDES POLICARPO (111147), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 3ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0000704-16.2019.5.04.0000)

Nº 416, de 31-01-2019, 1. REMOVER, de ofício, a servidora CRISTIANE MARSIGLIA PINTO (78328), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 3ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 3ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. (PA nº 0000704-
16.2019.5.04.0000)

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria

 PORTARIA Nº 492, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0005924-34.2015.5.04.0000, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª Câmara
do Tribunal de Contas da União, resolve CONCEDER ao pensionista THIRSO RENATO PINTO JOSÉ, por ter sido acometido por doença
especificada em lei, o benefício das isenções do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos artigos 6º, incisos XIV e
XXI, da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, b e c, do Decreto nº 9.580/2018, e da contribuição
previdenciária até o dobro do limite máximo estabelecido para os benefícios do Regime Geral de Previdência Social, com fundamento no artigo 40,
§ 21, da Constituição Federal (com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 47/2005), a contar de 24-01-2019 (data em que a doença
foi identificada no laudo pericial).

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2664/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Fevereiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 130398

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Ato
	    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2019-02-14T17:15:18-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148